1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM MỸ

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Tam Mỹ , ngày      tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2025)

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Căn cứ Công văn số 486/UBND -VP ngày 06/11/2025 của UBND xã về việc giao

nhiệm vụ thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Đảng uỷ xã Tam Mỹ và Kế hoạch công

tác của UBND xã năm 2025.

- Căn cứ Kế hoạch số 2038/KH-SGDĐT ngày 03/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về Tổ chức Tuyên dương – khen thưởng phong trào thi đua năm học 2024-2025 và các

hoạt động kỉ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025).

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2025) nhằm ôn lại truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc ta, đồng thời nhằm

động viên cổ vũ các Nhà giáo vượt mọi khó khăn, nêu cao ý thức trách nhiệm làm tròn sứ

mệnh “trồng người”.

- Thông qua hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, khơi dậy đạo lí “tôn sư

trọng đạo” trong học sinh và toàn xã hội, đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành,

yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua

lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học.

- Tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên và học sinh toàn ngành tiếp tục thực

hiện tốt Nghị quyết số 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; Nghị

quyết số 71-NQ/TW ngày 22/08/2025 của Bộ Chính trị, về “đột phá phát triển giáo dục và

đào tạo”; Thực hiện tốt chủ đề năm học của Bộ Giáo dục và Đào tạo “Kỷ cương - Sáng tạo

- Đột phá - Phát triển” nhằm tiếp tục chấn chỉnh kỷ cương, nề nếp trường, lớp học trong

đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh; phát huy tinh thần trách nhiệm, chủ

động, sáng tạo trong các nhà trường, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, nâng cao chất lượng

giáo dục toàn diện nhằm thực hiện tốt các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ

xã Tam Mỹ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Phát huy hơn nữa phong trào thi đua trong các đơn vị trường học, từ đó tạo sự

chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về đào tạo con

người phát triển toàn diện trong giai đoạn mới.

2.Yêu cầu:

- Xây dựng phong trào thi đua sôi nổi, tạo khí thế hăng hái, phấn khởi hoàn thành

xuất sắc mọi nhiệm vụ trong phạm vi giáo dục toàn xã.

- Phát huy tính tích cực, chủ động sáng tạo của các đơn vị trường học trong việc

ha
un

ta
3-

14
/1

1/
20

25
 0

9:
19

:5
7-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3

2

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam; tổ chức các hoạt động

phù hợp, trang trọng, an toàn và tiết kiệm.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng nhân kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt

Nam và tri ân các thầy, cô giáo gắn với những nhiệm vụ trọng tâm của năm học, các phong

trào thi đua do ngành, địa phương phát động với nội dung và hình thức phong phú, đa

dạng; tổ chức các hoạt động phải phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường đảm bảo

trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, ý nghĩa, an toàn, tránh phô trương, hình thức và không

gây ảnh hưởng đến các hoạt động giáo dục trong nhà trường; quán triệt học sinh về chấp

hành tốt an toàn giao thông; phòng tránh các tai nạn rủi ro, đuối nước, vệ sinh an toàn thực

phẩm...để ngày Nhà giáo Việt Nam thực sự là ngày hội của các thầy giáo, cô giáo, các em

học sinh, các bậc phụ huynh và Nhân dân.

III. NỘI DUNG

1.Đối với các đơn vị trường học:

- Các trường chủ động tham mưu UBND xã và Ban đại diện cha mẹ học sinh để

thực hiện tốt mối quan hệ nhà trường - gia đình - xã hội trong giáo dục học sinh; phát huy

truyền thống hiếu học; truyền thống tôn sư, trọng đạo; tổ chức thăm hỏi cán bộ giáo viên

đã nghỉ hưu, cán bộ giáo viên có hoàn cảnh khó khăn, khen thưởng cán bộ, giáo viên, học

sinh có nhiều thành tích trong giảng dạy và học tập.

- Tập trung phát động phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, tổ hội giảng, các

cuộc thi như: Rung chuông vàng, Báo tường; Hoa điểm 10; thi trang trí lớp học; cải tạo

cảnh quan môi trường trong và ngoài lớp học; tổ chức sinh hoạt các CLB Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh, Lịch sử… trong nhà trường để tạo không khí thi đua học tập cho học sinh.

- Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao (TDTT), các trò chơi dân gian cho cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi trước ngày lễ.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam trên tinh

thần trang trọng, vui tươi, phấn khởi, tiết kiệm và ý nghĩa.

2. Đối với UBND xã:

Thành lập các đoàn và mời lãnh đạo Đảng ủy, HĐND và UBND, UBMTTQ Việt

Nam xã đến thăm, động viên, chúc mừng các trường Mẫu giáo, Tiểu học, THCS, các Nhóm

trẻ Mầm non độc lập trên địa bàn xã.

Thời gian: Từ ngày 17/11/2025 đến ngày 19/11/2025 (bắt đầu lúc 8 giờ 00).

Đoàn 1:

- Địa điểm: Trường Mẫu giáo Phong Lan, Trường Tiểu học Nguyễn Du, Trường

THCS Nguyễn Duy Hiệu

- Thành phần tham dự:

+ Đồng chí Bùi Văn Hoàng   - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;

+ Đồng chí Nguyễn Đức Thắm  - UV BTV Đảng ủy, CVP Đảng ủy xã;

+ Đồng chí Nguyễn Thanh Thuỷ   - UV BTV Đảng ủy, Trưởng Công an xã;

+ Đồng chí Phan Đình Dung  - UV BCH Đảng ủy, PCT UBND xã;

Đoàn 2:

- Địa điểm: Trường Mẫu giáo Hoa Hồng, Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám,

ha
un

ta
3-

14
/1

1/
20

25
 0

9:
19

:5
7-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3

3

Trường THCS Lê Văn Tâm.

- Thành phần tham dự:

+ Đồng chí Đỗ Thị Sen   - Phó Bí Thư Thường trực Đảng ủy xã;

+ Đồng chí Trần Hồng Dương  - UV BTV Đảng ủy, PCT UBND xã;

+ Đồng chí Trương Văn Trung  - UV BTV Đảng ủy, PCT HĐND xã;

+ Đồng chí Châu Ngọc Phúc  - UV BTV Đảng ủy, TB Xây dựng Đảng;

+ Đồng chí Nguyễn Thị Thúy Hồng - UV BTV Đảng ủy, CN UBKT Đảng ủy

Đoàn 3:

- Địa điểm: Trường Mẫu giáo Hướng Dương, Trường Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh,

Trường THCS Nguyễn Trãi.

- Thành phần tham dự:

+ Đồng chí Nguyễn Quang Thạnh  - PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã;

+ Đồng chí Nguyễn Văn Đảng  - UV BTV Đảng ủy, CT UBMTTQVN xã;

+ Đồng chí Trần Văn Hội    - UV BTV Đảng ủy, CHT BCH QS xã;

+ Đồng chí Nguyễn Thị Anh Hậu  - UV BCH, Trưởng phòng VH-XH xã;

Đoàn 4:

- Địa điểm: Các Nhóm trẻ Mầm non độc lập trên địa bàn xã (8 nhóm).

- Thành phần tham dự:

+ Đồng chí Phan Đình Dung  - UV BTV Đảng ủy, PCT UBND xã;

+ Đồng chí Nguyễn Thị Anh Hậu  - UV BCH,Trưởng phòng VH-XH xã;

+ Đồng chí Ngô Thị Bé   - Phó trưởng phòng VH-XH xã;

2.2. Tổ chức buổi gặp mặt tại UBND xã:

- Thời gian: Tổ chức vào 15h 00 ngày 18/11/2025.

- Thành phần tham dự:

+ Đại biểu lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã.

+ Đại biểu lãnh đạo các phòng, ban của xã.

+ Các đồng chí Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã.

-Nội dung chương trình:

+ Phát biểu chào mừng, ghi nhận và tri ân của lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã;

+ Các trường phát biểu báo cáo tình hình hoạt động, gửi lời cảm ơn, chia sẻ khó

khăn và đề xuất các kiến nghị về cơ sở vật chất, chế độ giáo viên.

+ Thảo luận, trao đổi các giải pháp phối hợp trong công tác giáo dục thời gian tới.

+ Tặng hoa chúc mừng các trường;

+ Chụp ảnh lưu niệm trong không khí trang trọng, ấm áp và thân tình.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2025.

V.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tham mưu xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, chỉ đạo các đơn vị trường học tổ chức các hoạt

ha
un

ta
3-

14
/1

1/
20

25
 0

9:
19

:5
7-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3

4

động chào mừng 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm và

thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan.

 - Chuẩn bị các nội dung cho buổi gặp mặt tại xã.

- Tham mưu cho UBND xã theo dõi, chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện các nhiệm

vụ có liên quan và các hoạt động kỷ niệm.

- Tổng hợp báo cáo UBND xã và các cấp về tình hình thực hiện Kế hoạch.

2. Phòng Kinh tế.

Tham mưu cho UBND xã bố trí kinh phí để tổ chức thực hiện Kế hoạch này và các

nhiệm vụ khác có liên quan.

3. Văn phòng HĐND&UBND xã.

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy bố trí các điều kiện phục vụ các đồng chí lãnh

đạo đến thăm và chúc mừng ngày 20/11 các đơn vị trường học.

4. Các trường học trên địa bàn xã

Xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và các hoạt

động chào mừng thiết thực, hiệu quả. Báo cáo kết quả về UBND xã (qua Phòng VH-XH)

trước ngày 25/11/2025.

5. Trung tâm cung ứng dịch vụ công.

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2025) và các nhiệm vụ liên quan.

6. Các Thôn trên địa bàn xã

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh phối hợp với các

nhà trường tham gia các hoạt động tổ chức chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam.

7. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể xã.

Phối hợp tuyên truyền về ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam, các chủ trương của

Đảng, Nhà nước và địa phương về phát triển giáo dục; tạo khí thế thi đua học tập trong

Nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt

Nam các đơn vị trường học trên địa bàn xã Tam Mỹ, UBND xã yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã (báo cáo);
- Thường trực HĐND xã (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các tổ chức thành viên;

- Văn phòng Đảng ủy, VP HĐND-UBND xã;

- Các Phòng: VH-XH, KT xã;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

- Các trường học;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Phan Đình Dung

ha
un

ta
3-

14
/1

1/
20

25
 0

9:
19

:5
7-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3-

ha
un

ta
3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T07:53:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Đình Dung<thanhnq10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T08:42:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T08:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T08:43:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!